
2 
MFF5 

r h 

•i;  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA n°122/PROPEPG/UFFS/2016 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 
Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GRIUFFS/2013, resolve: 

Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para 
constituírem a banca examinadora de Defesa de Dissertação do mestrando 
em Ciência e Tecnologia Ambiental JULIO CÉSAR BRANCHER 
intitulada "Estudo da cadeia produtiva de plantas bioativas no Alto 
Uruguai gaúcho e secagem de aroeira-vermelha". 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609$ 

Edifício Engenied, 20  Andar 
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br  
contato@uffs.edu.br  

Área de concentração: Produção Sustentável e Conservação Ambiental 

Linha de pesquisa: Sustentabilidade dos Agroecossistemas 

Membros 	 Instituição 

Prof. Dr. Altemir José Mossi 	 UFFS 	 Orientador/presidente 

Prof. Dr. Lauri Lourenço Radunz 	UFFS 	 Orientador 

Prof. Dr. Leandro Galon 	 UFFS 	 Membro Interno 

Prof. Dr. Gismael Francisco Perin 	UFFS 	 Membro Externo 

Prof. Dr. Nerandi Luiz Camerini 	UFFS 	 Suplente 

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 30 de setembro de 2016, 
às I4h, na sala 20313, bloco A, do Campus Erechim da UFFS. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 28 de setembro de 2016. 

Pró 


